
契約台帳（令和４年度　入札結果公表用）

入札年月日 担当課 事業名 落札金額（税抜） 落札業者 入札種別

1 R4/4/8 文化財保護課
令和４年度遺跡発掘調査受託事業　鷺山南遺跡Ｂ地点　発掘調査
支援業務及び整理調査・報告書刊行業務委託

10,200,000（有）毛野考古学研究所　埼玉支所 指名競争入札

2 R4/4/22 文化財保護課 本庄早稲田の杜ミュージアム見学用バス借上及び運行業務 678,000庄和観光バス（株）

3 R4/4/22 行政管理課 ファイリング関連用品 611,460文具ショップみなみ
指名競争入札

4 R4/4/28 環境推進課 河川水質等分析測定業務委託 1,824,400山根技研（株）

5 R4/4/28 道路管理課 測量用ＣＡＤシステム機器等一式賃貸借 2,862,000
リコージャパン（株）　埼玉支社　公
共文教営業部

6 R4/4/28 教育総務課 産業廃棄物収集運搬業務委託 731,000関東メンテックス（株）

7 R4/4/28 ペーパータオル 284,240武正（株）

8 R4/4/28 使い捨てマスク 110,374（有）久米宗商店

9 R4/4/28 物品用消毒液 1,973,685（有）イワカミデンタル

10 R4/4/28

財政課

手指消毒液 1,085,200武正（株）

指名競争入札

11 R4/5/10 環境推進課 クビアカツヤカミキリ防除用薬剤 456,000たじま農機

12 R4/5/10
選挙管理委員会
事務局

参議院議員通常選挙ポスター掲示板購入 　不　調

13 R4/5/10 図書館 本庄市立図書館空調・換気設備保守点検業務委託 935,000長沼設備工業（株）

14 R4/5/10 携帯型アルコール検知器 114,400（有）木村教材

15 R4/5/10
財政課

庁舎３階会議室等椅子購入 4,178,000文具ショップみなみ

指名競争入札

16 R4/5/27 環境推進課 本庄市環境基本計画（中間見直し）策定支援業務委託 1,200,000（株）長大　北関東支店

17 R4/5/27 市民活動推進課 男女共同参画に関する市民意識調査業務委託 1,640,000（株）環境総合研究所

18 R4/5/27 学校教育課 令和５年度版社会科副読本「わたしたちの本庄市」作成業務委託 1,080,000山進社印刷（株）

19 R4/5/27 支所総務課 アスピアこだま空調設備保守点検業務委託 936,000（有）児玉電化センター

20 R4/5/27 教育総務課 校務用PC用プリンタトナー（学校分単価契約） 1,251,200キトー商会

指名競争入札



契約台帳（令和４年度　入札結果公表用）

入札年月日 担当課 事業名 落札金額（税抜） 落札業者 入札種別

21 R4/5/27 トイレットペーパー　シングル６５ｍ　１００個入（学校分単価契約） 629,850（資）森田商店

22 R4/5/27 スポーツ石灰（学校分単価契約） 538,200（有）チハラ金物店

23 R4/5/27

教育総務課

真空冷却機 15,300,000（有）かしわ商会　

24 R4/5/27 市長車賃貸借 4,572,000

25 R4/5/27
財政課

議長車賃貸借 4,032,000
（株）トヨタレンタリース埼玉

指名競争入札

26 R4/6/9 本庄市保健センター空調設備保守点検業務委託 1,300,000（株）細田設備工業

27 R4/6/9
健康推進課

本庄市保健センター非常用自家発電設備保守点検業務委託 560,000東洋産業（株）

28 R4/6/9 本庄市立小中学校遊具運動具点検業務委託 660,000（株）塙製作所

29 R4/6/9 本庄市立小中学校貯水槽・高架水槽清掃業務委託 1,000,000（株）細田設備工業

30 R4/6/9

教育総務課

学校厨房グリストラップ清掃業務委託 620,000（有）関東興業

指名競争入札

31 R4/6/22 市民活動推進課 本庄市市民活動交流センター非常用自家発電設備保守点検業務
委託

540,000（株）第一テクノ　関東支店

32 R4/6/22 財政課 令和３年度決算公会計財務書類作成指導相談支援業務 230,000日本会計コンサルティング（株）

33 R4/6/22 教育総務課 図書室用椅子（中央小） 560,000文具ショップみなみ

34 R4/6/22 下水道課 本庄市特定施設及び除害施設等水質分析業務委託 2,320,000山根技研（株）

指名競争入札

35 R4/7/5 保育課 公立保育所エアコン清掃業務委託 　不　調

36 R4/7/5 本庁舎サーバー室空調設備保守点検業務委託 100,000長沼設備工業（株）

37 R4/7/5
財政課

庁舎空調システムリモートユニット修繕 6,000,000
（株）オーテック　環境システム事業
部　北関東支店

38 R4/7/5 下水道課 軽貨物自家用自動車（ハイルーフ箱型バンタイプ・２ＷＤ） 897,000（株）日産サティオ埼玉北　本庄店

39 R4/7/5 支所総務課 アスピアこだま非常用自家発電設備保守点検業務委託 385,850日本負荷試験テクノ（株）

40 R4/7/5 危機管理課 道路反射鏡等点検及び台帳整備業務委託 3,460,000（株）丸菱行政地図　さいたま営業所

指名競争入札



契約台帳（令和４年度　入札結果公表用）

入札年月日 担当課 事業名 落札金額（税抜） 落札業者 入札種別

41 R4/7/19 ケアプラン点検・事業所指導業務委託 一般競争入札

42 R4/7/19
介護保険課

介護に関する入門的研修実施業務委託
　不　調

43 R4/7/19 Chromebook用AC電源アダプター 2,256,750文具ショップみなみ

44 R4/7/19
教育総務課

テレビ、ディスプレイスタンド等 1,820,000埼北電氣工業（株）

45 R4/7/19 財政課 簡易印刷機賃貸借及び消耗品調達 793,100（株）雄飛堂　熊谷支店

指名競争入札

46 R4/8/9 財政課 軽貨物自家用自動車（ハイルーフ箱型バンタイプ・２ＷＤ） 　不　調

47 R4/8/9 保育課 公立保育所エアコン清掃業務委託 341,500東京ワックス（株）　本庄営業所

48 R4/8/9 商工観光課 ほんじょう産業フェスタ会場設営業務委託 1,640,000コーエィ（株）　本庄営業所

49 R4/8/9 教育総務課 食器洗浄機 12,300,000（有）かしわ商会

指名競争入札

50 R4/8/19 行政管理課 郵便料金計器（賃貸借） 　不　調 一般競争入札

51 R4/8/31 介護保険課 介護に関する入門的研修実施業務委託 584,500（株）シグマスタッフ　大宮支店

52 R4/8/31 水道課 都島浄水場自家発電設備点検業務委託 6,400,000（株）第一テクノ　関東支店

53 R4/8/31 危機管理課 自動体外式除細動器（ＡＥＤ）賃貸借 1,575,000（株）ヘルスケア　上武営業所

指名競争入札

54 R4/9/12 環境推進課 令和４年度自動車騒音常時監視業務委託 649,000（株）環境総合研究所

55 R4/9/12 広報課 広報ほんじょう別冊版（本庄市七高祭）印刷製本業務 480,400（株）文林堂印刷所

56 R4/9/12 環境推進課 令和４年度後期資源ごみ（飲料用缶）売却 616,000（株）サニタリーセンター

指名競争入札

57 R4/9/29 財政課 軽貨物自家用自動車（ハイルーフ箱型バンタイプ・２ＷＤ） 4,670,602
（株）マツダオートザム北埼玉　マツ
ダオートザム本庄

58 R4/9/29 教育総務課 書画カメラ等 3,235,050

59 R4/9/29 生涯学習課 児玉文化会館大会議室音響設備更新修繕 468,500
武正（株）

60 R4/9/29 市民活動推進課 はにぽんフェスティバル２０２２会場設営業務委託 618,700（株）エムワイ　レントオール熊谷

指名競争入札



契約台帳（令和４年度　入札結果公表用）

入札年月日 担当課 事業名 落札金額（税抜） 落札業者 入札種別

61 R4/10/14 本庄市流域下水道水質分析業務委託 1,710,000山根技研（株）

62 R4/10/14
下水道課

本庄市流域下水道水質分析業務委託（児玉第１０号） 580,000
（株）江東微生物研究所　さいたま岩
槻営業所

63 R4/10/14 学校教育課 携帯用手指消毒液 2,707,250（有）久米宗商店

64 R4/10/14 環境推進課 じん芥収集所ごみ散乱防止ネットの購入 763,000（有）かしわ商会

指名競争入札

65 R4/10/27 財政課 本庄市役所庁舎外２９施設で使用する電力調達 　不　調 一般競争入札

66 R4/10/27 教育総務課 塩化カルシウム 1,601,600東京ワックス（株）　本庄営業所 指名競争入札

67 R4/11/11 教育総務課 テレビ、ディスプレイスタンド等 709,000武正（株） 指名競争入札

68 R4/11/28 支所環境産業課 こだま千本桜ライトアップ事業業務委託 1,040,000（株）エムワイ　レントオール熊谷

69 R4/11/28 情報システム課 複合機及びＩＣカード認証システム導入運用業務 49,137,454
富士フイルムビジネスイノベーション
ジャパン（株）

70 R4/11/28 換気扇 965,000（有）児玉電化センター

71 R4/11/28 英和和英辞典 1,505,010文具ショップみなみ

72 R4/11/28

教育総務課

学童用ヘルメット 1,043,100（有）かしわ商会

73 R4/11/28 環境推進課
ペットボトル用資源ごみ分別回収容器・飲料缶用資源ごみ分別回収
容器

1,236,000（有）チハラ金物店

指名競争入札

74 R4/12/8 課税課 納税通知書用封筒（料金後納）印刷 595,000（株）タカサキ印刷

75 R4/12/8 文化財保護課 元富東古墳出土鉄製品保存処理業務委託 900,000（株）東都文化財保存研究所
指名競争入札

76 R4/12/21 指導者用WindowsPC 620,800

77 R4/12/21
教育総務課

黄色傘 442,080
武正（株）

78 R4/12/21 支所環境産業課 こだま千本桜まつり会場設営業務委託 1,114,950（株）エムワイ　レントオール熊谷

79 R4/12/21 子育て支援課 本庁舎2階議会棟東入り口前相談ブース設置 1,531,200文具ショップみなみ

80 R4/12/21 市民課 改ざん防止用紙印刷 560,000（株）文林堂印刷所

指名競争入札



契約台帳（令和４年度　入札結果公表用）

入札年月日 担当課 事業名 落札金額（税抜） 落札業者 入札種別

81 R4/12/26 令和４年度本庄市埋蔵文化財発掘調査報告書デジタル化業務委託 348,000（株）文林堂印刷所

82 R4/12/26
文化財保護課

令和４年度 高柳原遺跡倉林前地区Ｂ地点・長沖古墳群高柳南地区
Ａ地点出土遺物実測・トレース・写真撮影等業務委託 1,050,000（有）毛野考古学研究所　埼玉支所

83 R4/12/26 教育総務課 ミラキャストレシーバー 544,500武正（株）

指名競争入札

84 R5/1/13 財政課 本庁舎電話設備保守点検業務委託 26,190,000関東通信機（株）　本庄営業所

85 R5/1/13 サバイバルシート 　不　調

86 R5/1/13 ブルーシート 1,332,800

87 R5/1/13

危機管理課

災害対策用備蓄食料品 3,683,850
（株）本庄防災設備

88 R5/1/13 環境推進課 ダブルゲート付カゴ台車 672,000文具ショップみなみ

89 R5/1/13
選挙管理委員会
事務局

埼玉県議会議員一般選挙ポスター掲示板購入 1,506,800（有）美光

指名競争入札

90 R5/1/24 文化財保護課 発掘調査報告書『枇杷橋遺跡－Ｂ地点の調査－』印刷・製本業務 446,400山進社印刷（株）

91 R5/1/24 市民活動推進課 本庄市市民活動交流センタープロジェクター 2,190,000（株）東和エンジニアリング　関東支
店

92 R5/1/24 企画課 本庄市総合振興計画印刷製本 1,083,000（株）文林堂印刷所

指名競争入札

93 R5/1/24 教育総務課 令和５年度児玉地域小中学校給食調理業務委託 76,000,000東京ワックス（株）　本庄営業所 指名競争入札

94 R5/1/24 教育総務課 本庄市立仁手小学校放送設備入替修繕 1,600,000（有）児玉電化センター 指名競争入札

95 R5/2/1 教育総務課 本庄市立小中学校複合機導入運用業務 79,800,000（株）雄飛堂　熊谷支店 指名競争入札

96 R5/2/1 教育総務課 揚げ物兼用ガス回転釜 4,680,000（有）かしわ商会 指名競争入札

97 R5/2/1 収納課 本庄市納税等コールセンター業務委託 11,930,000（株）セゾンパーソナルプラス

98 R5/2/1 健康推進課 ほんじょう健康相談ダイヤル２４業務委託 2,484,000（株）法研
指名競争入札

99 R5/2/1 健康推進課 屈折検査機器及びプリンタ 2,659,600（株）髙橋医科器械店

100 R5/2/1 文化財保護課 本庄市郷土叢書第3集『本庄市の武蔵武士』印刷製本（増刷） 342,000山進社印刷（株）
指名競争入札



契約台帳（令和４年度　入札結果公表用）

入札年月日 担当課 事業名 落札金額（税抜） 落札業者 入札種別

101 R5/2/1 児玉文化財収蔵庫機械警備業務委託 408,700セコム（株）

102 R5/2/1
令和４年度本庄１２号遺跡　埋蔵文化財保存事業発掘調査支援業
務及び整理調査・報告書刊行業務委託 5,820,000（有）毛野考古学研究所　埼玉支所

103 R5/2/1

文化財保護課

令和４年度旭・小島古墳群　埋蔵文化財保存事業発掘調査支援業
務及び整理調査・報告書刊行業務委託

7,490,000（株）中野技術

104 R5/2/1 生活支援課 高齢者ガイドブック作成業務委託 420,000ｇａｍｇａＤｅｓｉｇｎ

指名競争入札

105 R5/2/9 支所総務課 自動販売機設置に係る市有財産賃貸借（本庄市児玉総合支所） 910,000埼玉北部ヤクルト販売（株） 一般競争入札

106 R5/2/9 学校教育課 本泉地区児童通学バス運行業務委託 4,841,650武陽観光バス（株）

107 R5/2/9 本庁舎警備業務委託 19,800,000ビソー工業（株）　本庄支店

108 R5/2/9 本庁舎総合案内・電話交換業務委託 14,976,000（株）東庄

109 R5/2/9 本庁舎設備運転管理業務委託 14,640,000旭ビル管理（株）　熊谷営業所

110 R5/2/9

財政課

本庁舎建築物環境衛生管理業務委託 850,000日本美装（株）　本庄支店

指名競争入札

111 R5/2/9 財政課 ミーティングチェア 1,000,560文具ショップみなみ 指名競争入札

112 R5/2/9 市民活動推進課 本庄市市民活動交流センター舞台照明機器保守点検業務委託 450,000（株）ユウ・エイヴィシステム

113 R5/2/9 教育総務課 本庄市立中学校建築物環境衛生管理業務委託 600,000東京ワックス（株）　本庄営業所
指名競争入札

114 R5/2/16 財政課 本庁舎清掃業務委託 12,600,000ビソー工業（株）　本庄支店

115 R5/2/16 健康推進課 本庄市保健センター清掃業務委託 1,750,000

116 R5/2/16 市民活動推進 本庄市市民活動交流センター清掃業務委託 11,090,000

117 R5/2/16 子育て支援課 本庄市前原児童センター清掃業務委託 3,100,000

関東メンテックス（株）

118 R5/2/16 生涯学習課 本庄市児玉文化会館清掃業務委託 7,660,000ビソー工業（株）　本庄支店

119 R5/2/16 都市計画課 本庄駅自由通路、駅前広場、南口複合施設及び本庄駅北口トイレ清
掃業務委託

13,330,000関東メンテックス（株）

指名競争入札

120 R5/2/16 文化財保護課
令和４年度市道第7557号線埋蔵文化財保存事業ユニットハウス等
借上

554,600（有）福島組 指名競争入札



契約台帳（令和４年度　入札結果公表用）

入札年月日 担当課 事業名 落札金額（税抜） 落札業者 入札種別

121 R5/2/16 令和４年度市道第7557号線埋蔵文化財保存事業重機等借上 984,000（株）塩建工業

122 R5/2/16
文化財保護課

令和４年度市道第7557号線埋蔵文化財保存事業発掘調査支援業
務及び整理調査・報告書刊行業務委託 12,600,000（株）シン技術コンサル　北関東支店

指名競争入札

123 R5/2/16 本庄市児玉文化会館ホール舞台機構（音響・照明・大道具）等操作
業務委託

2,404,000（株）テイク

124 R5/2/16
生涯学習課

本庄市児玉文化会館建築物環境衛生管理業務 780,000近代ビル管理（株）　本庄営業所

125 R5/2/16 市民活動推進課 本庄市市民活動交流センター建築物環境衛生管理業務委託 900,000日本美装（株）　本庄支店

126 R5/2/16 地域福祉課 本庄市要介護者紙おむつサービス事業業務委託 4,647,400（株）髙橋医科器械店

指名競争入札

127 R5/2/16 財政課 片袖机及び肘付椅子 946,000文具ショップみなみ 指名競争入札

128 R5/2/28 財政課 庁用紙類 13,751,680武正（株） 指名競争入札

129 R5/2/28 介護保険課 介護に関する入門的研修実施業務委託 　不　調 指名競争入札

130 R5/2/28
本庄市一般廃棄物処理基本計画及び食品ロス削減推進計画策定
業務委託 7,600,000（株）日水コン　埼玉事務所

131 R5/2/28
環境推進課

令和５年度前期資源ごみ（飲料用缶）売却 960,000（株）サニタリーセンター

132 R5/2/28 水道課 本庄市原水及び浄水等水質検査業務委託 4,485,000
（株）新環境分析センター　関東営業
所

133 R5/2/28 「広報ほんじょう」発行業務委託 16,408,860

134 R5/2/28
広報課

「広報ほんじょうおしらせ版」及び「ほんじょう市議会だより」、「農業委
員会だより」発行業務委託 6,106,280

（株）文林堂印刷所

指名競争入札

135 R5/3/23 非常用自家発電設備保守点検業務委託 730,000東洋産業（株）

136 R5/3/23
財政課

軽乗用自家用自動車（電気自動車） 4,661,174井河自動車（株）

137 R5/3/23 公共下水道中継ポンプ場維持管理業務委託 3,150,000

138 R5/3/23 仁手・下仁手・久々宇中継ポンプ場維持管理業務委託 2,200,000
（株）第一テクノ　関東支店

139 R5/3/23 田中クリーンセンター維持管理業務委託（年間管理） 3,100,000（有）関東興業

140 R5/3/23

下水道課

宮戸クリーンセンター維持管理業務委託（年間管理） 3,120,000（株）第一総業

指名競争入札



契約台帳（令和４年度　入札結果公表用）

入札年月日 担当課 事業名 落札金額（税抜） 落札業者 入札種別

141 R5/3/23 牧西クリーンセンター維持管理業務委託（年間管理） 4,300,000

142 R5/3/23 滝瀬・堀田クリーンセンター維持管理業務委託（年間管理） 4,150,000
（株）第一総業

143 R5/3/23

下水道課

仁手・下仁手・久々宇クリーンセンター維持管理業務委託（年間管
理）

3,050,000（有）関東興業

144 R5/3/23 令和５年度遺跡発掘調査事業重機等借上 5,450,000

145 R5/3/23 令和５年度遺跡発掘調査受託事業重機等借上 3,671,000
（株）塩建工業

146 R5/3/23 令和５年度遺跡発掘調査事業ユニットハウス等借上 526,400

147 R5/3/23

文化財保護課

令和５年度遺跡発掘調査受託事業ユニットハウス等借上 3,487,540
（有）福島組

148 R5/3/23 健康推進課 第２期本庄市自殺対策計画策定支援業務委託 3,300,000（株）グリーンエコ　東京事務所

指名競争入札

149 R5/3/28 文化財保護課 本庄早稲田の杜ミュージアム見学用バス借上及び運行業務 1,277,310庄和観光バス（株） 指名競争入札


